CE Rio
eq

. iQ.! N?Y&Y(Y0~

ESTADO DOAC*C

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Estado do Acre

PROCESSO LEGISLATIVO

TIPO:

do Ac~

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 107/2025

AUTOR:

Vereador Moacir Junior

EMENTA:

Concede o título Campos Pereira ao Senhor JOSÉ BANDEIRA DE OLIVEIRA.

JjC\Q~p DE Rlp

~ ~c _ o

ESTADO DO ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°  íox /2025

do Aóss

Concede o título Campos Pereira
Senhor JOSÉ BANDEIRA DE OLIVEIRA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO decreta:

ao

Art. 1° Fica concedido, nos termos da Lei Municipal n°2.484, de 8 de dezembro de
2023, o título Campos Pereira ao senhor JOSÉ BANDEIRA DE OLIVEIRA.

Art. 2° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Rio Branco, 03 de novembro de 2025.

MOACIR PEREIRA Assinado de forma
digital por MOACIR

DOS SANTOS PEREIRA DOS SANTOS

JUNIOR:0068928 JUNIOR:00689283270

3270 Dados: 2025.11.04
17:18:34 -0300'

VEREADOR MOACIR JUNIOR

Partido Solidariedade

C\Q~p DE RIO
B

F~ ~c 0 s
ESTADO DO ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

JUSTIFICATIVA

~;ciPal wq \
03 -~

o~
~ DGL I

Z c10 Ac~

Reconhecemos o Sr. José Bandeira de Oliveira como uma figura de destaque no incentivo ao

esporte no município de Rio Branco, especialmente pelo seu papel como presidente da equipe de

futsal Campo Grande, que atualmente disputa a primeira divisão do Campeonato Municipal de

Futsal.

Sua atuação vai além da gestão esportiva, sendo um verdadeiro apoiador da juventude, da inclusão

social e do desenvolvimento do esporte de base em nossa capital. Com dedicação e esforço

contínuo, o Sr. José Bandeira tem colaborado diretamente para fortalecer o futsal e o futebol local,

oferecendo oportunidades, incentivando talentos e contribuindo para o crescimento do esporte no

município.

Diante disso, é mais que justa a homenagem e o reconhecimento público a esse cidadão que, com

seu trabalho, tem feito a diferença na vida de muitos atletas e na valorização do esporte como

ferramenta de transformação social.

MOACIR
Assinado de forma

PEREIRA DOS digitalporMOACIR

SANTOS PEREIRA DOS SANTOS
JUN IOR:00689283270

JUNIOR:00689 Dados: 202511.04

283270
17:1855 0300'

VEREADOR MOACIR JUNIOR

Partido Solidariedade

DE RIp eA

? J ?  42
0

ESTADO DO ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

~O
4

É DiLEGt~ ~
.( ,u E

f{! R`4C'IøL tt '1,,~ 1
!<)1 11,1 / H

 j
_i{r;~ll k~': I`",1 P :1 ~ 14 e( l l ' ! - i } a}~ 1 1U' \ l

!i r 1K.~~1~1! ~ it,l.ti ~~ { 1 ~,, 1Ir.rI11 IKA' .IJt).~_y ); i xtÁd'.1`( ►'~ ~~ {íl ~~{~fSil 'ItA1•d1~dí~z

JtiB= A tIIA DE OLIVE Ilk

B8P AC

FIUAÇAO

MAIOEL SAMPAIO Dl

OLIVEIRA

KAR IR DAS CRACAS

BANDEIRA DE OLIVEIRA

~N° REGISTRO w

,. mn -
-. w !w +

-.Mr

OasER:vAçOEs

D0 D0R

átlU BRi a*co r AC

DATA EIRe8SM~

04/05/~0a3

DE RID B~

Ayi O
c~

ESTADO DO AGRE

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Diretoria Legislativa

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 107/2025

AUTOR: Vereador Moacir Junior

ASSUNTO: Concede o título Campos Pereira ao Senhor JOSÉ BANDEIRA DE OLIVEIRA.

DESPACHO

Remetam-se os autos à Presidência para exame de admissibilidade.

Rio Branca/Acre, 05 de novembro de 2025.

Josiva Ido J
Coordenador T

as de Souza
nico Legislativo